⁵⁴ Schediasma, Kap. 2, Sectio 2, §§ 1-4. Büchner bezieht sich hier auf Saldens *De libris varioque eorum usu et abusu libri duo* (Amsterdam 1688) (Schediasma, S. 139-141) und Rossis *Pinacotheca imaginum illustrium doctrinae vel ingenii laude virorum* (Amsterdam 1643) (Schediasma, S. 148-150).

⁵⁵ Schediasma, S. 156-157, Anm.: „In Atheorum ibi quoqve deprehenditur numero Summus iste Aristoteles, sanctissimum plurimorum Palladium. Absit tamen, ut omnes ejus sectatores huic ideo accensendi sint catervae, qvin potius ingenuos eos esse homines, lubens agnoscam, si modo istas ex ejus assertionibus profluentes abnuerint consequentias. Idem enim, qvod de philosophis qvibvsdam Cartesianis

Dominus BUDDEUS l.c. protulit iudicium, et hic quoque locum obtinet. 'Quod si autem vel maxime', ait, 'ad Spinotzismum haec Cartesianorum philosophia quodammodo duceret, neutiqum viris illis doctis, qui talem sententiam fovent, imputandum, ac si Athei sint aut Spinotzistae. Saepius enim potest, ut nobis non animadvertentibus ex nostris principiis conclusio quaedam sequatur, quam tamen ex iis sequi non putamus, quamque adeo toto detestamur pectore'. Quod idem etiam docet Dominus THOMASIVS, in der Ausübung der Vernunft-Lehre, Cap. 3. § 90. Caeterum rationes adhuc, quibus nonnulli evincere conantur, Aristotelem plane fuisse atheum, congestas vide, in 'Observat. select. ad Rem liter. spectant.' Tom. VIII. Obs. X. p. 209. seqq."

⁵⁶ Schediasma, S. 159: „Et imposturarum quidem ex mente Domini Struvii varia sunt genera; Inter potiora vero numeranda sunt Plagium, suppositiones, et librorum furtum”.

⁵⁷ Schediasma, Kap. 2, Sectio 2, §§ 5-8.

⁵⁸ Schediasma, Kap. 2, Sectio 2, §§ 9-11.

⁵⁹ Schediasma, Kap. 2, Sectio 2, § 12.

⁶⁰ Schediasma, Kap. 2, Sectio 2, § 13. Vgl. ebd., S. 194: „Ad rem autem literariam maxime suum habuit respectum clarissimus Michael Lilienthal, Regiae Societatis Berolinensis Scientiarum et artium Socius, dum suam, de Machiavellismo literario, sive, de perversis quorundam in Republ. literaria inclarescendi artibus, dissertationem, publicae tradidit luci”.

Über Lilienthal (1686-1750), s. ADB XVIII, S. 650.

⁶¹ Schediasma, Kap. 2, Sectio 2, § 14. Ebd., S. 196-197: „Hunc non infelici pariter insecutus est successu Vir de Re literaria optime meritus Joh. Burckhardt Menckenius, in suo, ut vocatur, Tractatu: Charlataneria Eruditorum, [...]”.

⁶² Schediasma, S. 199-200: „Telam hinc longius pertexere non immerito possem, odium commemorando Theologicum, nimium allegandi Studium, Grandiloquentiam, πολυγραφίαν, βιβλιομανίαν, ignaviam hominum naturalem, Titulomaniam, Galantissimum in scriptis et in studiis, solaecismos et inanem quendam Scientiarum πολυστορίαν etc.”.